
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej
oraz Komisji Praw Człowieka,

Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 301 Nr posiedzenia: 319

Data posiedzenia: 14 września 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący Komisji Samorządu
Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 83. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o dostępie do informacji publicznej oraz niektórych
innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,  Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,
Mariusz Witczak,senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka
Praworządności i Petycji: Zbigniew Cichoń, Paweł Klimowicz, Leszek
Piechota, Stanisław Piotrowicz, Zbigniew Romaszewski, Jacek Swakoń,
Piotr Wach,

− senator Marek Rocki.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Piotr Kołodziejczyk,
− radca ministra Anna Gos,
− zastępca dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego

Maciej Groń,
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

− doradca premiera Igor Ostrowski,
− 

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Samorządu i Administracji Państwowej senator Mariusz Witczak

przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały przedstawione następujące wnioski:
komisje zgłosiły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, natomiast senatorowie wnioskodawcy
(Marek Rocki, Władysław Dajczak i Bohdan Paszkowski) przedstawili wnioski o wprowadzenie
poprawek do ustawy.
Podsekretarz stanu w MSWiA odniósł się do poprawek zgłoszonych podczas debaty. Wyraził
pozytywną opinię o poprawce senatora Marka Rockiego, wskazującej w jakim zakresie i czasie
zakres i czas, w jakim możliwe jest ograniczenie dostępu do informacji publicznej, z uwagi na
wynikającą z Konstytucji, konieczność ochrony ważnego interesu gospodarczego państwa.
Senator Marek Rocki wycofał 8 z 9 wniesionych przez siebie poprawek.
Przewodniczący obradom senator Mariusz Witczak – w pierwszej kolejności – poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisje nie poparły przedstawionego wniosku (przy braku głosów za i 13 głosach przeciw i
3 głosach wstrzymujących się).
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Komisje nie poparły również przedstawionych przez senatorów wnioskodawców poprawek.
Mniejszość komisji (senatorowie Mariusz Witczak i Janusz Sepioł) poparła poprawkę senatora
Marka Rockiego, natomiast mniejszość komisji (senatorowie Władysław Dajczak i Bohdan
Paszkowski) poparli poprawki zgłoszone przez siebie.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława
Jurcewicza.
Wnioski mniejszości komisji przedstawią senatorowie Janusz Sepioł oraz Bohdan Paszkowski.

Konkluzja: Komisje nie poparły żadnego z przedstawionych wniosków (druk senacki nr 1352 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


